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FBK KAUNAS OMSPEL

DJURGÅRDENS IF-ÖREBRO SK 5-1
1-0 Självmål (1)
1-1 Fredrik Samuelsson (28)
2-1 Johan Arneng (44)
3-1 Geert den Ouden (52)
4-1 Tobias Hysén (68)
5-1 Parik Amoah (71)
Domare: Martin Hansson
DIF: Dembo, Concha, Kuivasto, Storm, Stenman, 
Johansson, Johannesson (70), Arneng, Hysén (76), 
den Ouden, Amoah
Ersättare: Wahlström, Makondele (76), Spong, Bapupa
(70), Sjölund
Publik: 7701
»Det är det här man har drömt om sedan man var liten.
Helt otroligt.»
(Patrik Amoah)

FBK KAUNAS-SLIEMA WANDERERS 4-1 
1-0 Andrius Gedgaudas (28) 
2-0 Darius Sanajevas (43) 
3-0 Saulius Mikoliunas (53)
3-1 Michael Mifsud (71)
4-1 Marius Zaliukas (90)
Varningar: Petrenko (63)
Domare: Radek Matejek (Tjekien)
KAUNAS: Kurskis, Sanajevas, Zaliukas, Kancelskis, 
Bezykornovas (58), Petrenko, Papeckys, Gedgaudas, 
Velicka (62), Mikoliunas (80), Pacevicius
Ersättare: Padimanskas, Beniusis, Zvingilas (62), 
Baguzis (80), Mozgovoj, Ivaskevicius (58) 
»Kaunas är ett fysiskt starkt lag, som spelar 
mycket på omställningar med en stark defensiv.» 
(Stefan Rehn)
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FBK KAUNAS AVSPARK

VÄLKOMNA TILL KVÄLLENS 
CHAMPIONS LEAGUE-KVAL
vi hälsar medlemmar, publik, motståndare, sponsorer och media 
välkomna till den första matchen i Champions League kvalet 
mot FBK Kaunas från Litauen. Jag och många djurgårdare 
med mig har längtat efter detta. Med de senaste årens matcher 
i Uefacupen och Champions League mot Shamrock Rovers, FC 
Köpenhamn, Bordeaux och Partizan Belgrad i färskt minne har 
vi fått mersmak. Det är nog fler än jag som tittat på klubbran­
king och eventuella motståndare hela vintern samt bänkat sig 
framför uefa.com för att följa lottningen live.

När det blev klart att Djurgården i år blev seedat blev 
många lättade och inte minst när FBK Kaunas drogs som 
Djurgårdens motståndare. Jag kan dock säga att det kommer 
att bli tufft att gå vidare. Det vill till att alla är fokuserade och 
motiverade för uppgiften ikväll. Defensiven har ju inte varit 
den bästa denna säsong och med hemma och bortamöte vet vi 
alla hur viktigt det är att inte släppa in mål pä hemmaplan. Vi 
lärde oss det förra året mot Partizan Belgrad då vi efter två 
oavgjorda matcher åkte ut eftersom Partizan gjort två mål på 
bortaplan och Djurgården bara ett.

Lottningen av kvalomgång 3 sker redan nu på fredag, alltså 
innan det är klart vilka som går vidare av Djurgårdens IF och 
FBK Kaunas. Fokus på matchen ikväll och den nästa vecka i 
Litauen så ska vi nog få fler matcher mot europeiskt motstånd.

Hoppas att många åker till Litauen nästa vecka och ger sitt 
stöd till laget. För endast 1995 kr flyger du fram och tillbaka 
till Kaunas, med matchbiljett och busstransfer. Mer informa­
tion om resan hittar du längre bak i programmet.

Djurgården vann med 5-1 i lördags mot Örebro SK i 
Allsvenskan och vi vill passa på att påminna att på lördag 7 
augusti är det hemmamatch igen då Djurgården tar emot 
Landskrona BoIS på Råsunda klockan 16.00. Över 8 000 bil­
jetter är sålda och biljetter bokar du på 077-170 70 70.

Av Tomas af Geijerstam

PRISER
Svenska mästare: 1912, 1915, 1917, 1920, 
1955, 1959, 1964, 1966, 2002, 2003
Stort silver (andra plats):1988, 2001
Svenska cup-vinnare: 1989/90, 2002
Svenska cup-finalist: 1951, 1974/75 1988/89
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WELCOME TO TONIGHT'S 
CHAMPIONS LEAGUE QUALIFIER 
djurgårdens if welcomes all spectators, referees, sponsors and the 
press to our first match in the second qualifying round of the 
Champions League between Djurgårdens IF and FBK Kaunas from 
Lithuania. Many of us have been looking forward to this event for 
quite some time now. The last years matches in the UEFA cup and 
CL against Shamrock Rovers, FC Köpenhamn, Bordeaux and 
Partizan Belgrad has really increased our appetite to play more 
matches on the european arena. I guess I am not the only one who 
spent the winter looking at clubrankings and potential competi­
tors and also followed the draw, live at uefa.com.

It was a bit of a relief when it was clear that Djurgården 
would be seeded and also that we would meet FBK Kaunas in 

our first match. But it will not be easy to move on to the next 
round, that is for sure. We have to stay really focused and 
motivated tonight. If we can only keep the team together like 
we did in the match against Örebro (5-1) we will definitely 
have a chance to move on. The draw for qualifying round 
three will take place on Friday, July the 30th.

We would also like to remind you of our next home match on 
Saturday, August .the 7th. Djurgårdens IF will meet Landskrona 
BoIS at Råsunda Stadium, 4 pm. More than 8 000 tickets are 
already sold, you can book your ticket at 077-170 70 70.

By Tomas af Geijerstam

uefa.com
uefa.com
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FBK KAUNAS KJELL & STEFAN

det är ingen tvekan om att det blir tufft i kväll mot FBK Kaunas. 
Efter att ha varit över i Litauen och sett dem spela kan jag 
garantera att det inte blir någon »walk in the park«.

Det är ett fysiskt starkt lag med mänga storväxta spelare, 
speciellt i de bakre leden. De backar hem ganska kraftigt och 
satsar framåt när de får kontringslägen eller fasta situationer.

För att få med oss ett bra resultat från dessa matcher är det 
förstås vissa saker vi måste tänka på när vi spelar. Vi måste 
utnyttja kanterna mycket, Kaunas spelar ett väldigt centrerat 
försvarsspel. Deras mittförsvarare är stora och starka i luften, 
så långt spel in i mitten är inget att rekommendera. Kan vi 
däremot komma ut i de yttre zonerna finns stora möjligheter 
att luckra upp försvaret därifrån. Gärna med tidiga inlägg, så 
att deras backar får jobba felvända.

Som alltid när man möter defensivt inriktade lag gäller det 
att utnyttja de blottor som uppstår när de tappar boll. Att slå 
till med snabba kontringar innan de hunnit organisera sig.

Djupledsspelet blir en tredje punkt att tänka på, det passar 
deras försvar ganska illa när bollarna sticks in med kvalitet 
bakom dem.

Det är alltid spännande att möta lag från länder man nor­
malt sett inte spelar mot. Man tror lätt att lag från mindre 
östeuropeiska nationer är »blåbärslag«, men det stämmer inte. 
Inte nu längre.

Fotbollen växer över hela världen, och just Östeuropa är ett 
av de ställen där fotbollen utvecklas som allra mest. Det är bara 
att titta på Lettland, vem trodde att de skulle ta sig till EM? 
Genom att slå både Sverige och sedan Turkiet visade de att det 
finns stora kvaliteter som är okända för den stora massan.

Givetvis är Allsvenskan som helhet en bättre liga än den 
litauiska motsvarigheten, men mitt intryck är att FBK Kaunas 
mycket väl skulle kunna spela i den högsta svenska serien. 
Man har dominerat litauisk fotboll länge och har också skaffat 
sig erfarenhet från europeiskt cupspel, vilket är nog så viktigt.

vi tar givetvis med oss många positiva intryck från den senaste 
matchen mot Örebro, där vi lyckades vinna med 5-1 efter en 
riktigt bra andra halvlek. Visst vek Örebro ner sig en aning, 
men det var härligt att se den spelglädje som killarna visade 
upp. Den har saknats tidigare.

Det är alldeles för tidigt att prata om en »vändning«, men

Östeuropa är ett av de ställen där 
fotbollen utvecklas som allra mest. 
Det är bara att titta på Lettland.

5-1 i lördags mot Örebro gav många positiva intryck.

visst känns det underbart att ha en sådan match med sig in i 
Allsvenskans andra halva. Det är dock fortfarande stenhårt 
jobb från alla inblandade som gäller även i fortsättningen. Vi 
vill ha många fler poäng innan serien är slut.

Sedan måste man bara nämna Patrick Amoah. Vilken 
match han gjorde! Nog hade vi förhoppningar på honom, vi 
vet att han har stora kvaliteter, men att han skulle gå in och 
snurra upp försvaret gång på gång, det vågade väl ingen 
hoppas.

Om Patrick fortsätter att jobba lika ambitiöst och målmed­
vetet som hittills går han en stor framtid till mötes. Men vi 
ledare har också ett ansvar att se till att det inte går för fort, 
man måste tänka på att killen går i skolan och därför har mis­
sat stora delar av uppbyggnadsträningen.

det har varit en TURBULENT tid, inget snack. Men nu kan vi bara 
se framåt. Vi har massor av spännande matcher att se 
fram emot i höst, och Champions League är förstås otro­
ligt kul att få möjligheten att delta i.

Förra årets sorti blev snöplig, och vi är revanschsugna 
och hoppas på ett betydligt längre äventyr den här gång­

en. Ska vi lyckas med det gäller det 
att vi går in med en 100-procentig 
attityd till kvällens match.

Av Stefan Rehn, tränare
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det har hänt en hel del i föreningen den senaste tiden. Dembo, 
Ottesen, Johannesson, Larsen, Dovicovic och Backman är nya 
namn i A-truppen. Namn som försvunnit är Isaksson, 
Cederqvist, Stefanidis och Aziz. Det känns som om EM uppe­
hållet var Djurgårdens »silly season« medan alla andra klub­
bar hade sin i vintras givetvis med undantag för »Nya AIK« 
som ständigt har »silly season». Och som om spelaromsätt­
ningen inte var nog så passade Djurgården även på att byta 
tränare förra veckan. Kjell Jonevret tar över efter Zoran Lukic 
som valde att lämna föreningen.

Tråkigt att Lukic lämnar Blåränderna, men jag måste säga att Zoran 
agerat mycket proffsigt och han är värd ett stort tack från oss alla för 
det arbete han gjord för föreningen. Denna omsättning av personlighe­
ter på och utanför planen är naturligtvis påfrestande, men jag hoppas 
att det kan bli riktigt bra tillslut. Samtidigt får vi alla förstå att så här ser 
fotbollsverkligheten ut för framgångsrika lag. Det är bara att acceptera 
läget och jag tror att vi på läktarna är vana att se spelare och tränare 
komma och gå. Vi hittar alltid nya favoriter och glömmer inte de som 
lämnar klubben vare sig de gör det som hjältar, medelmåttor eller som 
stora besvikelser.

Jag har som ni kanske vet det eminenta arbetet att sköta 
Djurgårdens biljetthantering. Ett mycket roligt arbete där are­
nabyten då och då förgyller tillvaron. Förhoppningsvis är vi 
tillbaka på Stadion nästa år vilket gör att pusslandet fortsätter 
även nästa år. När beslutet om Stadion kommer så börjar jag 
arbetet med att försöka lösa nästa års säsongsbiljetts proble­
matik. En sak är dock säker att de som i år köpt säsongsbiljet­
ter på Råsunda i år kommer att få förtur att köpa 
säsongsbiljett 2005. Informationen kommer i brevlådan och 
på www.dif.se när allt är klart så ni behöver inte höra av er till 
mig ännu.

PUBLIKSIFFRORNA HAR BÖRIAT VACKLA och 7 701 mot Örebro 
senast och 8711 mot Örgryte innan EM-uppehållet är rik­
tigt dåliga siffror. Anledningen senast mot Örebro såg man 
ganska tydligt på läktarplats där det syntes stora hål där det 
vanligtvis är säsongare som sitter. Så det känns som om 
semestertider är en bidragande orsak till publikbortfallet. 
Det sportsliga resultaten är en annan orsak och Råsunda är 
nog den största boven. Även om Stadionmatcherna i cupen 
»bara« lockat runt 4 000 åskådare känner vi nog alla att

Som om spelaromsättningen inte var 
nog så passade Djurgården även på 
att byta tränare förra veckan.

Stadion är det enda rätta nästa år även om arenahyran är en 
annan.

Jag hoppas att alla supportrar tar sig i kragen och kommer 
ut till Råsunda på resterande matcher i år. Laget och förening­
en behöver ert stöd så enkelt är det. Måste trots de tillfälligt 
vikande publiksiffrorna säga att känslan när man lämnade 
Råsunda i lördags var mycket härlig. Man kände igen alla 
ansikten på och utanför Råsunda. Det var samma ansikten 
som var med när det var motigt 1997 och 1999. Nu biter vi 
hop och kommer igen.

Missa inte DIF-dagen lördag 4 september. DIF-ungdom 
välkomnar alla djurgårdare ut till träningsanläggningen vid 
Kaknästornet. För varje år som går så blir denna dag alltmer 
populär och DIF-ungdom försöker varje år att utveckla denna 
dag. I september är det alltså dags igen för en heldag med 
Djurgårdens IF så planera in det datumet redan nu.

Vi kommer att ha ungdomsmatcher under dagen samt en 
hel del saker att sysselsätta sig med såsom olika fotbollsakti­
viteter, fiskdamm, tipspromenad, lotterier och som avslut­
ning kommer A-laget att spela en internmatch. Självklart 
kommer vi att ha försäljning av korv, läsk, godis och andra 
saker man kan tänkas bli sugen på under dagen.

Allt överskott som denna dag ger tillfaller DIF-ungdom 
och det är välbehövliga pengar i den växande verksamheten. 
Vi kommer även ha alla våra populära souvenirer till försälj­
ning samt att Järnkaninen kommer att vara på plats under 
dagen och så kan det nog bli en och annan överraskning 
också. Vi hoppas att alla kommer ut till Kaknäs denna dag 
och umgås med andra Djurgårdare.

djurgårdens JUNIORLAG har haft det lite motigt hittills i år därför 
hoppas att vi att fler och kommer och stöttar framtidens A-­
lagsspelare. Nästa hemmamatch i Juniorallsvenskan spelas 
mot Gefle söndag 8 augusti klockan 14.00 på Hjorthagens IP. 
Det är viktigt att laget kommer bland de sju främsta av tio lag 
för att hålla sig kvar i Juniorallsvenskan och vill man försvara 
sitt guld så behöver man komma minst femma i serien för att 
nå slutspelet. Kom till Hjorthagen och se Djurgårdens framtid.

Vill bara avsluta med att jag kommer sakna de tillfällen när 
Zoran kom in på kansliet och förklarade varför matcherna 
slutat som de gjorde. Vid både förluster och vinster hade

Zoran alltid en klar analys varför det gick som det 
gick. Tack för allt Zoran! Samtidigt välkomnar jag 
Kjell Jonevret till Djurgårdens IF Fotboll.

Av Tomas af Geijerstam

http://www.dif.se
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SE RETURMATCHEN 
I CHAMPIONS LEAGUE
i samarbete mellan Steve Perryman, Djurgårdens IF och 
Järnkaminerna kan du åka och se Blåränderna i Europa 
till ett förmånligt pris.

FBK KAUNAS-DJURGÅRDENS IF
Onsdag 4 augusti 2004
• Flyg Arlanda - Kaunas (avresa klockan 10.00) t/r över dagen med 
egen charter.
• Transfer från flygplats Djurgårdens lokala pub i centrum.
• Matchbiljett.
• Tillträde till abonnerad pub.
• Transfer från arenan till flygplats efter matchen.
Pris: 1995 kr/person

Bokning sker på telefon: 0771-44 48 00 och välj 4
Reservation för slutförsäljning, eventuella prisjusteringar eller flygänd­
ringar. (For att denna resa ska genomföras krävs minst 150 resenärer) 
För bokning av dessa resor, gäller följande:
1. För att bokningen skall bli komplett måste du sätta in hela be­
loppet på vårt bankgiro: 5509-1425 (Steve Perryman Sweden AB) 
2. Du måste faxa kvittot på betalningen till oss på: 0691-306 60 
OBS! Först till kvarn gäller för denna resa så vi kan ej garantera er 
plats.
Om du har frågor angående denna resa kontakta: Steve Perryman 
Telefon: 0771-44 48 00 E-post: resor@steveperryman.se

KALMAR FF-DJURGÅRDENS IF
Lördag 31 juli 16.00, Fredriksskans IP
Matchbiljett: 90 kr under 18 år 50 kr (Köp din biljett i 
Järnkaminernas butik på Jakobsg. 26)
Respris: 220 kr
Resväg: E4-E22
Sista anmälningsdag: 30 juli klockan 13:00 (23 juli klockan 18:00 
för pg-betalningar)
Järnkaminernas bussar lämnar Klocktornet Klockan 06:30 och är 
hemma igen ca 23 vid Klarabergsviadukten.

den 31 juli är det dags för match i Kalmar. Järnkaminerna satsar 
stort på denna match och har förlagt årets 1000-manna inva­
sion till detta tillfälle. 1000-manna invasion brukar innebära 
att orten färgas blå-blå under flera dagar och många kommer 
nog att välja att bo några dagar i Kalmar även denna gång. 
Järnkaminerna räknar med närmare 2000 glada vid match­
start! Vi uppmanar alla till att ta med sig uppblåsbara badar­
tiklar. Meningen är att detta blir en »bad-tifo-resa«.

Som vanligt under dessa satsningar kommer det att bjudas 
på konsert i samband med matchen, platsen är restaurang 
Broadway, Skeppsgatan 12. I år är det både Coca Carola och 
Sektion B som spelar för oss. Restaurangen öppnar klockan 
11.00 och banden spelar klockan 12.30 och 14.00.

mailto:resor@steveperryman.se
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det har fungerat tidigare och det kanske fungerar igen. Sören 
»Snuffe« Åkeby hade Hammarby som favoritlag och han hade 
varit assisterande tränare till Hasse Backe i AIK innan han 
kom till Djurgården.

Nu tar Kjell Jonevret över tränarsysslan i Djurgården och 
han har delvis samma bakgrund som Sören Åkeby. Det finns 
sympatier för Hammarby och han har varit assisterande träna­
re till Erik Hamrén i AIK. Hammarby och AIK har dock Kjell 
lagt bakom sig nu när han har kommit till Djurgården.

-Jag var Hammarbyare som ung, det erkänner jag. Men 
som spelare och tränare på den här nivån blir man neutral. 
När jag var i Viking sympatiserade jag med dem, och så vida­
re. I dag är jag Djurgårdare och ingenting annat, Förklarar 
Jonevret sina klubbsympatier.

Sitt första riktiga uppdrag som huvudtränare fick han hos 
IK Sirius. När Djurgården förlorade med 4-2 mot dem på 
Studenternas 1998 var Kjell Jonevret tränare. Den matchen är 
en klassiker av många anledningar. Ett skadedrabbat Djur­
gården var verkligen på väg utför då, men av någon anledning 
skulle det visa sig att just matchen mot IK Sirius blev en vänd­
ning både på och utanför planen.

Den i dag 42-årige Jonevret tränade därefter Västerås SK 
(2000-2001) och FC Café Opera (2002-2003). Tränarjobbet 
hos Djurgården, som med tiden kommer att skilja sig en aning 
från vanliga tränarjobb, blir hans första i den högsta serien. 
Djurgården har gjort några organisatoriska förändringar den 
senaste veckan vilket innebär att Kjell Jonevret kommer att 
tituleras HCS (Headcoach/Sportchef). Som HCS kommer han 
att ha det yttersta sportsliga ansvaret. Till en början kommer 
han dock att börja där Zoran Lukic slutade.

-Jag tvekade aldrig. När jag fick se arbetsbeskrivningen 
och vad jobbet innefattade så såg jag bara möjligheter. Som jag 
ser det är det ett av de roligaste jobb man kan ha. Det blir inga 
jätteförändringar på en gång. Det gäller att jobba vidare och 
förädla det som är bra, säger Jonevret om den närmaste tiden.

när kjell jonevret Tog över Västerås SK sa han att han såg sig 
lite grann som en lekledare som inte har något behov av att stå 
i centrum. Det viktigaste för honom var då att få gruppen att 
fungera. De som arbetat med honom beskriver honom som 
positiv och glad person. En »Tommy Söderberg-typ«. Hans 

Det första han gjorde var att berätta för 
spelarna att han trodde på dem och att 
han vet att de är duktig fotbollspelare.

motto är »en glad spelare är en bra spelare«. Det första han 
gjorde i Djurgården var att berätta att han trodde på dem och 
att han vet att de är duktiga fotbollspelare.

Som spelare var Kjell Jonevret anfallare. Om det är just detta 
som gjort att han förespråkar offensiv fotboll (ytterligare en lik­
het med Sören Åkeby) är inte helt klart. Till skillnad från Sören 
Åkeby har Kjell Jonevret mest använt sig av det mer klassiska 4- 
4-2. Nu är det 4-3-3-manuaI som gäller och även om han kom­
mer att få ganska fria tyglar att ändra så kommer det så förbli. 
Vissa tidningar har antydit att en övergång till 4-4-2 kan vara 
aktuellt, men detta tillbakavisas av Stefan Rehn.

-Vi kommer inte ändra spelsystem, sa han efter Örebro- 
matchen.

I kväll spelar djurgården kval till Champions League mot FBK 
Kaunas från Litauen. Kaunas är ett kollektiv med bra defensiv. 
Dessutom ställer de om snabbt och är bra på fasta situationer. 
Stefan Rehn har sett dem spela och det är tillsammans med 
honom han kommer att ta ut laget. Till en början kommer Stefan 
Rehn att få ta ett stort ansvar vid laguttagningarna. Efter mat­
chen mot Örebro SK var Kjell mycket noga med att påpeka att 
den segern inte skulle tillskrivas honom.

-Det är väl klassiskt att man skriver om Jonevreteffekten i 
alla tidningarna nu. Men jag skäms lite. Det här är Stefans 
match, sa han efter slutsignalen.

Trots att han bara har tränat Djurgården i ett par dagar har 
han bra koll på laget. Han har följt Djurgården från Råsundas 
läktare i samtliga matcher utom en och han tycker att lagdelar­
na har hamnat för långt i från varandra. Efter några smärre 
korrigeringar skulle Djurgården krympa ytor i defensiven. Att 
testa något nytt skrämmer honom inte heller. 17-årige Patrick 
Amoah fick chansen från start för första gången efter rekom­
mendationer från Stefan Rehn och sin egen son Niklas som spe­
lat mot Patrick Amoah ett par gånger.

-Vänstersidan i Djurgården har sett stark ut, men högersi­
dan har varit sämre. Babis Stefanidis hade en tendens att gå in i 
planen och eftersom jag har sett att Patrick gillar att utmana på 
kanten och slå inlägg valde jag att ge honom chansen, förklarar 
Jonevret genidraget med Amoah från start till höger.

Kjell Jonevret har varit med i europeiska cuper tidigare. När 
han var assisterande tränare i AIK fick han uppleva ett av klub­

bens mest klassiska nederlag. 1997 blev de utslag­
na ur Cupvinnarcupen av slovenska NK Primorje 
efter att ha förlorat hemmamatchen med 0-1 och 
därefter spelat 1-1 borta efter förlängning. Efter 
den näsbrännan lär i alla fall Kjell Jonevret inte 

underskatta dagens 
motståndare.

Av Thomas
Alexandersson



CHAMPIONS LEAGUE KVAL 2:1



20.45 ONSDAG 28 JULI 2004 CHAMPIONS LEAGUE KVAL 2:1 11FBK KAUNAS HEMMASPELARE

-två mål i den första matchen! Vilken debut! Det var som i en 
serie i tidningen Buster eller nåt.

Uttalandet kommer från ungdomsfotbollens sportchef 
Johan Wilny. Han bubblar av glädje när han pratar om 17-­
årige Patrick Amohas insats i lördagens match mot Örebro 
SK. Patrick fick chansen från start för första gången i 
Allsvenskan och tackade för förtroendet med två mål och ett 
strålande spel som högerforward.

Det första målet var, om vi ska vara ärliga, egentligen ett 
klassiskt självmål även om Patrick tillskrevs det av speakern 
Torbjörn Althén. Han stal enkelt bollen från ÖSK:s uppskriv­
ne vänsterback Mikael Danielsson redan i matchens första 
minut och inlägget gick i mål - via målvakten John Alvbåges 
händer och mittbacken Gustaf Anderssons huvud.

Det andra målet, som fastställde slutresultatet till 5-1, kom 
efter en inövad kontringsvariant och fick Djurgårdens målvakt 
Dembo Tourray att bjuda på en egen segerdans.

-Jag hade förhoppningar om en plats på bänken men på 
lördagsmorgonen fick jag veta att jag skulle gå in från start. 
Det kändes underbart, berättade Patrick efter matchen.

Den positiva känslan höll i sig under matchens 90 minuter. 
När han gratulerades av tränaren Stefan Rehn sa han att han 
hoppades att matchen aldrig skulle ta slut.

Det är lätt att förstå. Amoah hade lekstuga på sin högerkant. 
En vimmelkantig Mikael Danielsson gav upp och byttes ut efter 
5 8 minuters spel men Amoah fortsatte att i stort sett göra vad 
han ville på Råsunda. Han fullföljde sina löpningar med boll ner 
mot den förlängda mållinjen, något som Djurgården saknat på 
högerkanten under de senaste säsongerna, och nästan varje gång 
fick han till ett farligt inspel framför Örebromålet.

-Det är en sån här match man har drömt om, säger Patrick. 
Men man tänker att det aldrig kommer att hända på riktigt. 
Men Kjell (Jonevret) sa åt mig att bara gå in och spela som jag 
brukar och försöka komma runt på kanterna.

UTTAGNiNGEN av amoah i startelvan var Jonevrets stora triumf i sin 
första match. Men han bör tacka sin son Niklas för tipset.

-Vi behövde någon som kan gå förbi på kanten och Niklas 
har spelat mot Patrick med Brommapojkarna, säger Kjell 
Jonevret. Han berättade för mig att Patrick är »otäckt snabb«.

Andretränaren och målvaktstränaren, Stefan Rehn och

Patrick Amoah är Djurgårdens enda 
egna produkt. Mot Örebro gjorde han 
succé i sin första allsvenska start.

Patrick Amoah svensk mästare med Djurgårdens juniorlag.

Kjell Frisk, var också positiva - det var dags att ge Patrick 
chansen nu när Babis Stefanidis försvunnit till danska 
Bröndby. I förlustderbyt mot Hammarby några dagar tidigare 
fick han hålla sig till bänken hela matchen. Zoran Lukic och 
Stefan Rehn valde i stället att satsa på René Makondele när en 
blek Babis Stefanidis byttes ut i halvtid i sin sista djurgårds­
match. Tidigare under säsongen har Patrick fått knappt fem 
minuter som inhoppare i cupmatchen mot Sundsvall och 20 
minuter mot Malmö FF i allsvenskan (förlust, 0-2).

-Det betyder så mycket när en spelare från ungdomsfotbol­
len får chansen i A-laget, säger Johan Wilny. Han visar för 
våra spelare i juniorlaget att möjligheten faktiskt finns och det 
gör föreningen attraktivare att komma till för andra juniorspe­
lare. Man ser att Djurgården vågar satsa ungt och inte bara 
köper sina spelare utifrån. Visst, det krävs att man har en 
extrem talang men det är i alla fall ändå inte helt stängt.

Patrick amoah är djurgårdens enda egna produkt i A-truppen. 
Sedan publikfavoriten Michael Dorsin blev utlandsproffs i fjol 
var Richard Henriksson den enda men han spelar från och med i 
år i Brommapojkarna. Patrick har tagit steget från juniorfotbol­
len till A-lagsspel utan några mellanlandningar i samarbetsklub­
bar i lägre divisioner. Det är egentligen något av en omöjlighet 
enligt Djurgårdens förre sportchef Ingvar »Putte« Carlsson:

-Man kan inte begära att en ung kille som fortfarande går 
i skolan och kanske tränar tre-fyra kvällar i veckan ska 
kunna flyttas upp direkt till vår A-trupp där alla är proffs 

och tränar två pass om dagen. Skillnaden i tempo 
och styrka är för stor i dag. Det är därför 
Djurgården har samarbetsklubbar, säger »Putte«.

Patrick Amoah kom som elvaåring från IFK Tumba 
1997. Han gjorde flera avgörande insatser när 

Djurgården något överraskande vann 
junior-SM i fjol, bland annat segermålet i 
finalen mot IFK Göteborg.

-Det var det roligaste jag varit 
med om med i Djurgården. Fram tills 
i lördags.

Av David Bogerius
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det är lika så gott att börja skriva den från första världskrigets 
slut, det krig som slog sönder 1800-talets stora imperier och såg 
en rad helt nya och återuppståndna statsbildningar. Den kedja av 
händelser som ledde till Litauens återupprättande som självstän­
digt under mellankrigstiden började just i Kaunas. Tyskarna 
erövrade pärlbandet av omgivande fort 1915 och tvingade rys­
sarna till reträtt.

Litauer höll exilkonferens i Schweiz 1916 och året därefter 
tillät de tyska ockupanterna en kongress i Vilnius, som formellt 
krävde den självständighet som utropades i februari 1918. Men 
vägen till oberoende kantades av två års regelrätta strider, gränst­
vister och territoriella stridigheter med grannarna Polen - i syn­
nerhet - och Ryssland. Till fredskonferensen i Versailles, där den 
europeiska kartan ritades om var Litauen varken välkommet 
eller erkänt som stat. Först 1920, kunde de första valen hållas i 
enlighet med en ny demokratisk konstitution.

tre år senare spelade det litauiska landslaget för första gången 
en landskamp mot Estland i Kaunas, 0-5. Under Paris­
olympiaden spelade man mot Egypten (0-10) och Schweiz 
(0-9). Efter hemkomsten lyckades man få oavgjort mot 
Lettland. Den inhemska ligan dominerades av antingen 
Kaunas eller av Klaipèda ute vid kusten. Vilnius kallades 
Wilno och hade tilldelats Polen.

Först under det andra världskrigets inledning, när Sovjet­
unionen och Nazi-Tyskland ännu var allierade och hade delat 
upp Polen mellan sig blev Vilnius litauisk huvudstad på nytt. Då 
hade man redan hunnit med inskränkta rättigheter, militärkupp, 
omskriven konstitution och nya kuppförsök. Fotbollslands­
kamper spelades under hela denna tid endast mot de baltiska 
syskonen Lettland och Estland. Första segern någonsin kom just 
mot Estland 1930.

Enda längre resan gick till Stockholms Stadion 1932 där man 
förlorade mot Sverige med 8-1. Återbesöket i Kaunas blev ännu 
en förlust: 0-2. Så sent som 1939 spelade Litauen faktiskt en 
landskamp mot Sverige i Karlstad, och förlorade återigen, nu 
med 0-7. Någon landslagstränare hade man inte i Karlstad - 
backen Vytautas Geleziunas fungerade som spelande sådan - 
inte heller under flera mellankrigsår. Men under två år 39-40, 
tillsattes en viss Walter Hahn, tysk förstås.

Självständigheten var förlorad, regelrätt nazitysk ockupa­

Att gå i närkamp med litauisk fotboll 
är lika mycket att öppna en bok över 
landets såriga politiska historia.

tion följde med fruktansvärda sviter, främst för 90 procent av 
Litauens stora judiska befolkning, som med hjälp av inhemska 
kollaboratörer sändes i döden.

med det nazistiska sAMMANRROTTET blev Litauen en del av 
Sovjetunionen. Först 1945 återupptogs ligaspelet - faktiskt 
under ett par år också landslagsspelet med Georgij Glazkov 
som coach, ryss förstås - men nu under helt nya förutsättning­
ar. De starkaste klubbarna hette numera Spartak Kaunas och 
Dynamo, sedemera Spartak, Vilnius. Under den tyngsta stalinis­
tiska perioden 50-56 ställdes givetvis inget landslag på benen.

Motståndarna i det sovjetiska ligaspelet under 50-talet var 
lag som avlägsna Dynamo Tasjkent, Bolsjevik Stalinabad, 
Dinamo Jerevan och Shakhtar Donetsk. Så hette man på sov­
jettiden: Metallurg, Spartak, Torpedo, Dynamo... Det gick 
hyggligt för laget från Vilnius, som flera gånger var uppe i jät­
terikets högsta eller nästhögsta nationella division. Med sex­
tiotalets politiska töväder i Kreml, kunde man byta namn till 
Zalgiris Vilnius. Från slutet av 70-talet och hela 80-talet var 
Zalgiris mycket framgångsrikt. Som bäst kom man trea i »all­
sovjetiskan» 1987 efter Spartak Moskva och Dnepr 
Dnepropetrovsk.

När Litauen hade förklarat sig självständigt i mars 1990, 
spelades under ett år en gemensam baltisk liga med de bästa 
lagen från Estland, Lettland och Litauen. Men sedan 1991 
finns en litauisk liga om åtta lag. De senaste fyra åren har FBK 
Kaunas segrat och är det enda inhemska lag som har spelare i 
den litauiska landslagstruppen: Giedrius Barevicius och Saulius 
Mikoliuenas. Annars spelar de i Dynamo Kiev, i Moskvalagen 
Dynamo och Lokomotiv - eller I Brøndby, Trelleborg eller 
Halmstad... Men tiderna förändras snabbt. Om FBK Kaunas 
ägare Vladimiras Romanovas, framgångsrik ryskättad ägare till 
en av Litauens största banker Ukio får som han vill kommer 
åtminstone Kaunas spelare dyka upp ännu längre västerut. 
Romanovas har velat köpa in sig med sina överskottsmiljoner i 
både Dundee United, Dundee FC och Dunfermline.

och precis som lettland kan Litauen säkert snart överraska 
också i fotbollssammanhang. I nationalsporten basket har 
man längesen slutat överraska. Rankat trea i världen har 
Litauen varit besatt av basket, ända sedan USA:s guldmedalj 

vid olympiska spelen 1936. Frank Lubin hette kap­
tenen, son till litauiska invandrare till Kalifornien. 
Och vem minns inte den där semifinalen i OS 2000, 
då Litauen snuddade vid en vinst mot USA:s dream 
team!

Av Eva af Geijerstam
Källa: Lithuanian soccer
www2.omnitel.net/almis

www2.omnitel.net/almis
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kvällens motståndare, fbk kaunas, är ett minst sagt okänt lag för 
många av oss i Sverige. Kaunas har vunnit den litauiska ligan 
de senaste åren, och därmed försökt att kvala in till Champions 
League flera gånger. 2002. blev Dinamo Tirana för svåra i den 
första kvalomgången och Kaunas blev utslagna med samanlagt 
3-2. 2003 överlevde man det först kvalet genom att slå färöiska 
HB Tórhavn. Därefter ställdes Kaunas mot skotska Celtic som 
blev för svåra i den andra kvalomgången. Visserligen gjorde 
Kaunas en tapper insats i returmötet i Skottland och förlorade 
endast med 1-0. Men med tanke på att den första matchen i 
Litauen slutade med en klar förlust med 4-0 ska man kanske 
inte dra för stora växlar av resultatet i returen.

FBK Kaunas tränas av 51-årige Senderis Girsovicius som 
kom tillbaka till klubben i april, endast tio dagar innan serie­
premiären, efter en sejour i division 2 laget FK Rodovitas 
Klaipeda. Han ersatte då Sergei Borovskiy som tränat Kaunas 
sedan 2003. Borovskiy valde att träna Ukrainska FC Metalurh 
Zaporizhya med motiveringen att han ville leda ett lag i en 
större liga.

Senderis Girsovicius ledde Kaunas till sin första ligatitel 1999. 
Tillsammans leder han Kaunas med fyra assisterande tränare.

Djurgårdens gröngula motståndare besegrade i årets första 
omgång det de maltessiska mästarna Sliema Wanderers med 
totalt 6-1. Malteserna förlorade för övrigt mot FC Köpen­
hamn med 10-1 i förra årets kval så det är svårt att skaffa sig 
en uppfattning om Kaunas kvaliteter.

Den speciella målskytten var förra året tjecken Martin 
Opic. I år bildar han anfallspar med nyförvärvet Ricardas 
Beniusis. De har dock inte spelat i de två matcherna mot 
Sliema utan det är 25-årige Andrius Velicka som fått förtroen­
det på topp från start i CL.

Första matchen i l:a kvalomgången till Champions League
SLIEMA WANDERERS-FBK KAUNAS 0-2 (0-0) 
0-1 Darius Zutautas (55)
0-2 Darius Sanajevas (77)
Varningar: Zaliukas (38), Mikoliunas (50)
Domare: Adrian Mccourt (Nordirland)
KAUNAS: Kurskis, Sanajevas, Zaliukas (60), Zutautas (73), 
Kancelskis, Bezykornovas, Petrenko, Papeckys, Barevicius, 
Velicka (86), Mikoliunas
Ersättare: Padimanskas, Beniusis, Zvingilas, Baguzis (73), 
Mozgovoj (86), Pacevicius (60)

Andra matchen i l:a kvalomgången till Champions League
FBK KAUNAS-SLIEMA WANDERERS 4-1 (2-0)
1-0 Andrius Gedgaudas (28)
2-0 Darius Sanajevas (43)
3-0 Saulius Mikoliunas (53)
3-1 Michael Mifsud (71)
4-1 Marius Zaliukas (90)
Varningar: Petrenko (63)
Domare: Radek Matejek (Tjekien)
KAUNAS: Kurskis, Sanajevas, Zaliukas, Kancelskis, 
Bezykornovas (58), Petrenko, Papeckys, Gedgaudas, 
Velicka (62), Mikoliunas (80), Pacevicius
Ersättare: Padimanskas, Beniusis, Zvingilas (62),
Baguzis (80), Mozgovoj, Ivaskevicius (58)

även om intresset för Kaunas verkar vara svagt i Litauen, hemma­
match i förra årets kval mot Celtic lockade endast 4 000 åskå­
dare, så verkar det finnas gott om pengar i klubben. Ägaren 
Vladimiras Romanova visade i våras intresse av att köpa den 
skotska klubben Dundee FC för runt 50 miljoner kronor.

Enligt Stefan Rehn som såg 4-1 matchen i Litauen förra veck­
an så spelar Kaunas ett mycket kompakt försvarsspel och satsar 
på snabba omställningar. Samtliga försvarsspelare har funnits i 
klubben under flera år, på mittfältet har ett par nyförvärv gjorts 

FBK Kaunas är ett rutinerat lag med 
gott om internationell erfarenhet. Elva 
spelare i truppen har landslagsmeriter.

de senaste åren och i anfallet har samtliga spelare köpts i år med 
undantag för Martin Opic som kom till klubben förra året.

Kaunas ligger i skrivande stund tvåa i sin liga, även om 
marginalerna är små. Kaunas har efter tolv omgångar åtta 
vinster, tre oavgjorda och en förlust. 15 mål framåt har det bli­
vit medan de insläppta uppgår till 7.

Spelarna i Kaunas utgör stommen till det litauiska lands­
laget, hela elva spelare i truppen har gjort minst en landskamp 
under det senaste året. Så det är inget blåbärslag som Djur­

gården ställs emot, och vi hoppas att våra spelare 
ger allt så att vi kan bänka oss på Råsunda för lite 
glamourösare motståndare om ett par veckor.

Av Wille Bäckström och Tomas af Geijerstam
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LOTTNING PÅ FREDAG
här följer de lag som är med i årets upplaga av Champions 
League. 10 lag har redan fått se sina drömmar gå i kras om att få 
delta i gruppspelet i Europas finaste klubblagsturnering. Ytterliggare 
30 lag ska släs ut innan gruppspelet börjar 14 september för 32 
klubbar. 16 klubbar är redan klara för gruppspelet och ikväll fortsät­
ter kampen om resterande platser.

1:a kvalet till CL l:a/2:a/totalt

FK Pobeda (Makedonien)-FC Pyunik (Armenien) 1-3 /1-1/2-4
Sliema Wanderers FC (Malta)-FBK Kaunas (Litauen) 0-2/1-4/1-6
NK Siroki Brijeg (Bosnien Hercegovina)-PFC Neftchi (Azerbadjan) 2-1/0-1/2-2
FC Gomel (Vitryssland)-KF Tirana (Albanien) 0-2/1-0/1-2
Linfield FC (Nordirland)-HJK Helsinki (Finland) 0-1/0-1/0-2
FC Sheriff (Moldavien)-AS Jeunesse Esch (Luxemburg) 2-0/0-1/2-1
FC WIT Georgia (Georgien)-HB Tórshavn (Färöarna) 5-0/0-3/5-3
KR Reykjavik (lsland)-Shelbourne FC (Irland) (ag) 2-2/0-0/2-2
Skonto FC (Lettland)-Rhyl FC (Wales) 4-0/3-1/7-1
FC Flora (Estland)-NK Gorica (Slovenien) 2-4/1-3/3-7

2:a kvalet till CL
FC Pyunik (Armenien)-FC Shakhtar Donetsk (Ukraina)
FBK Kaunas (Litauen)-Djurgårdens IF (Sverige)
PFC Neftchi (Azerbadjan)-PFC CSKA Moskva (Ryssland)
KF Tirana (Albanien)-Ferencvárosi TC (Ungern)
HJK Helsinki (Finland)-Maccabi Tel-Aviv FC (Israel)
FC Sheriff (Moldavien)-Rosenborg BK (Norge)
FC WIT Georgia (Georgien)-Wisla Kraków (Polen)
Shelbourne FC (lrland)-HNK Hajduk Split (Kroatien)
Skonto FC (Lettland)-Trabzonspor (Turkiet)
NK Gorica (Slovenien)-FC København (Danmark)
APOEL FC (Cypern)-AC Sparta Praha (Tjeckien)
Club Brugge KV (Belgien)-PFC Lokomotiv Plovdiv (Bulgarien)
BSC Young Boys (Schweiz)-FK Crvena Zvezda (Serbien Montenegro)
MSK Zilina (Slovakien)-FC Dinamo Bucuresti (Rumänien)

Lag som går in i 3:e kvalet till CL
(Lottning 30 juli 12:00 CET UEFA HQ, Nyon)
Grazer AK (Österrike)
RC Deportivo La Coruna (Spanien)
Real Madrid CF (Spanien)
Juventus FC (Italien)
FC Internazionale (Italien)
Manchester United FC (England)
Liverpool FC (England)
Bayer 04 Leverkusen (Tyskland)
AS Monaco FC (Frankrike)
FC PAOK (Grekland)
SL Benfica (Portugal)
PSV Eindhoven (Holland)
Rangers FC (Skottland)
RSC Anderlecht (Belgien)
FC Baník Ostrava (Tjeckien)
FC Basel 1893 (Schweiz)
FC Dynamo Kyiv (Ukraina)
Maccabi Haifa FC (Israel)
(Förlorar man i tredje kvalet till CL kvalificerar man sig för 1:a omgången av
Uefacupen. Lottningen sker 27 augusti 13:00 CET Grimaldi Forum, Monaco)

Lag som går in direkt i gruppspelet
(Lottning 26 aug 16:00 CET Grimaldi Forum, Monaco)
FC Porto (Portugal)
Valencia CF (Spanien)
FC Barcelona (Spanien)
AC Milan (Italien)
AS Roma (Italien)
Arsenal FC (England)
Chelsea FC (England)
SV Werder Bremen (Tyskland)

FC Bayern Munchen (Tyskland) 
Olympique Lyonnais (Frankrike) 
Paris Saint-Germain FC (Frankrike) 
Panathinaikos FC (Grekland) 
Olympiacos CFP (Grekland) 
AFC Ajax (Holland) 
Celtic FC (Skottland) 
Fenerbahce SK (Turkiet)
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det känns tomt utan Zoran. Djurgården Fotboll är en fattigare 
förening utan den brinnande blicken och den pressade kosty­
men. Jag saknar redan det glödande, rent av explosiva, enga­
gemanget för fotbollen och för klubben.

Jag minns en solig eftermiddag på Kaknäs förra året. Jag 
var där för att göra en intervju med Kim Källström och i vän­
tan på stjärnan underhölls jag av Zoran. Han stack då och då 
in i omklädningsrummet men återkom ideligen för att hålla liv 
i ett samtal som intresserade honom. Han talade om spelare 
som inte var tillräckligt tuffa, eller »toffa« som det blev med 
Zorans brytning. Det var spelare inte vågade misslyckas och 
som kände efter om dom ändå inte hade lite ont ändå. Det var 
uppenbart att Zoran inte ville ha dom i Djurgården.

Zoran visste hur man retade gallfeber på motståndare och 
deras supportrar. Han var kaxig men han fick nästan alltid 
rätt. Vi djurgårdare jublade medan Zoran gjorde Djurgården 
till ett rött skynke för övriga Fotbollssverige och med spelare 
som Kim Källström och Andreas Isaksson i laget behövde ald­
rig den utsträckta hakan dras in.

zoran lukic blev tränare för Djurgårdens A-lag sommaren 
1999. Tillsammans med Sören Åkeby fick han en höstsäsong 
på sig att rädda ett svagt och demoraliserat lag kvar i All­
svenskan utan att lyckas. Lyckligtvis ingick ändå tränarparet i 
föreningens framtida planer och tillsammans med sportchefen 
Ingvar »Putte« Carlsson och en rensad spelartrupp började 
Zoran och Snuffe om i Superettan för att bygga ett mästarlag.

Det gick inledningsvis trögt. Bland annat blev det förlust, 
0-1 på Stadion, mot Kjell Jonevrets Västerås SK. Djurgården 
stångades mot VSK:s kompakta försvarsmur där Daniel 
Majstorovic stod i vägen för det mesta. På presskonferensen 
efteråt hävdade Jonevret att han aldrig varit orolig och Sören 
Åkeby kokade av ilska.

Så småningom kom emellertid det offensiva Djurgårdståget 
igång och sedan Stefan Rehn anslutit kunde inget stoppa 
Stockholms Stolthet. Hösten i superettan 2000 blev rena upp­
visningen, seriefinalen mot Malmö FF slutade 6-1, och Zoran 
Lukic hyllades tillsammans med kollegan Åkeby för den publi­
kvänliga fotbollen. »Tänk om landslaget spelade som 
Djurgården« skrev DN:s Torbjörn Peterson.

Zoran tog framgången med fattning. Det framstod som att

2002 - första SM-guldet sedan 1966.

han hade räknat med den. Han fortsatte att leva utåtriktat och 
åt middag på sina favoritkrogar. Bland lufsiga allsvenska trä­
ningsoveraller blev hans välpressade märkeskostym hans kän­
netecken under hans intensiva mörka blick.

det blev tre succéår i Allsvenskan. Djurgården föll på målsnöret 
i den allsvenska toppstriden 2001 men med Kim Källström i 
laget kunde inget stoppa blåränderna. Zoran lovade guld och 
guld blev det - två gånger om. I vissa matcher kunde lagets char­
moffensiv motas av löjligt övertaliga backlinjer men i det långa 
loppet var Djurgården omöjligt att stoppa. Zoran Lukic valdes 
tillsammans med Sören Åkeby till årets tränare två år i rad.

Inför säsongen 2004 lämnade Sören Åkeby Stockholm för 
en ny utmaning i danska Århus. Det var dags för Zoran Lukic 
att stå på egna ben. Efter en misslyckad vårsäsong och bara 13 
poäng på tolv matcher tackade Zoran för sig när styrelsen ville 
omorganisera och sätta en ny sportchef, Kjell Jonevret, på 
många av Zorans uppgifter.

Jonevret bedömdes aldrig vara tillräckligt kvalificerad för 
ett jobb som huvudtränare i AIK, där han både spelat och 
assisterat tränaren Erik Hamrén, men nu får han chansen att 
verkligen visa vad han går för. Zoran Lukic lär dyka upp förr 
eller senare, snarare förr om jag får tippa, i en annan klubb 
och sätta fart på rubriksättarna.

Det är svårt att uppskatta hur stor del Zoran hade 
i Djurgårdens framgångar under de senaste åren. För 
en utomstående supporter som undertecknad kom­
mer han hur som helst alltid att vara förknippad med 

blårandig framgång och ett ärligt och helhjär­
tat engagemang. Men också för dyra kostym­
byxor med utslitna knän till följd av Stefan 
Bärlins alla missade målchanser.

Tack Zoran för ditt arbete under dom här 
gyllene åren och lycka till i 
fortsättningen!

Av David Bogerius
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PREMIÄR I HÖST 
FÖR ROYAL LEAGUE
uppståndelsen har varit stor sedan Royal League lanserades 
»officiellt« med presskonferenser i Stockholm, Köpenhamn 
respektive Oslo 5 april i år. I samband med detta presenterades 
också det TV-avtal, med Kanal 5 för svensk del, som garante­
rar den nödvändiga ekonomiska stabiliteten för turneringen.

Royal League inleds om cirka fyra månader. För att vara 
exakt 11 november, då de fyra högst placerade lagen i de 
svenska, danska och norska ligorna inleder kampen om att bli 
Skandinavisk mästare i fotboll.

-Trots semestertider pågår arbetet med Royal League inten­
sivt och i en fortsatt positiv anda, säger Tommy Theorin, gene­
ralsekreterare i Föreningen Svensk Elitfotboll, SEF, som 
tillsammans med sina nordiska broderorganisationer och de 
tre nationsförbunden ligger bakom denna långsiktiga satsning.

Förutom den sportsliga äran ligger det mycket pengar i pot­
ten för de deltagande lagen. Enbart genom att kvalificera sig till 
Royal League erhåller lagen vardera 1 250 000 kronor, alltså en 
och kvarts miljon. För en oavgjord match i det första gruppspe­
let utgår en bonus på 125 000 kronor, för en seger 250 000.

Avancemang till »mellanrundan« ger ytterligare 1 500 000, 
oavgjorda matcher 250 000 och segrar 500 000 kronor.
Förlorande finallag får en miljon kronor och segrande lag hela 
tre miljoner. Skulle ett lag gå hela vägen, det vill säga vinna 
alla matcher, blir belöningen sju och en halv miljoner kronor - 
plus att lagen behåller sina egna publikintäkter!

-Ekonomin är viktig. Med prispengarna ökar vi Royal 
Leagues tyngd och status, en bonuseffekt på turneringens 
huvudsakliga syfte att ge de nordiska topplagen ökad interna­
tionell erfarenhet och därmed också kunna hävda sig i andra 
europeiska klubbtävlingar, säger Tommy Theorin.

I september kommer lagen i respektive lands högsta serie 
att kallas till en work shop, för att kunna komma maximalt 
förberedd om man kvalificerar sig till Royal League. I 
Danmarks fall är det för övrigt redan klart vilka fyra lag det 
blir, eftersom man där spelar höst/vår.

Den mediala uppmärksamheten kring kvalificeringen till 
Royal League var stor i Danmark. Kampen kring strecket efter 
lag nummer fyra i årets allsvenska torde bli minst lika dramatisk.

TURNERINGSFORM
Norge1 
Norge2 
Danmark3 
Sverige4

Sverige1 
Sverige2 
Norge3 
Danmark4

Danmark1 
Danmark2 
Sverige3 
Norge4

Norge1 
Danmark2 
Sverige1

Norge1
Sverige2

Norge2 
Danmark1 
Sverige2

Grundspel 1 11.11.04
2 20.11.04 Norska och svensk lag inbördes.

21.11.04
2/3 09.12.04 Matcher med de danska lagen

12.12.04 samt resterande matcher från 
omgång 2. Avhängligt CL-/UC- 
deltagande kan vissa matcher 
02-12-04.

4 02.02.05
13.02.05

5 17.02.05 Vid UC-deltagande, söndag 
20.02.05

6 24.02.05 Vid UC-deltagande, söndag 
27.02.05

Mellanomgång 1 03.03.05
2 10.03.05
3 17.03.05
4 14.04.05
5 28.04.05
6 12.05.05

Final 26.05.05
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Europacupen 1955-56
Första omgången
Djurgårdens IF-Gwardia Warszawa 0-0
Gwardia Warszawa-Djurgårdens IF 1-4 
(Målskyttar DIF: Eriksson 5, 17, 22. Sandberg 29)

Kvartsfinal (Båda matcherna spelades i Skottland)
Djurgårdens IF-Hibernian 1-3
(Målskytt DIF: Eklund 1)
Hibernian-Djurgårdens IF 1-0

Intertotocupen 1963-64
Rapid Wien-Djurgårdens IF 3-1
Djurgårdens IF-Rapid Wien 0-3

PSV Eindhoven-Djurgårdens IF 2-0
Djurgårdens IF-PSV Eindhoven 0-1

VfR Neumunster-Djurgårdens IF 2-1
Djurgårdens IF-VfR Neumunster 4-2

Rapid Wien 6 5 0 1 17-6 10
PSV Eindhoven 6 4 0 2 11-10 8
VfR Neumunster 6 2 0 4 9-14 4
Djurgårdens IF 6 1 0 5 6-13 2

Mässcupen 1964-65
Manchester United-Djurgårdens IF 6-1
(Målskytt DIF: B Johansson, 8)
Djurgårdens IF-Manchester United 1-1
(Målskytt DIF: Hans Karlsson, 89)

Intertotocupen 1965-66:
Gruppspel
Fortuna 54 Geleen-Djurgårdens IF 3-0
Djurgårdens IF-Fortuna 54 Geleen 0-1

FC Kaiserslautern-Djurgårdens IF 0-3
Djurgårdens IF-FC Kaiserslautern 1-1

Grasshopper-Club-Djurgårdens IF 4-2 
Djurgårdens IF-Grasshopper-CIub 3-2

Fortuna 54 Geleen 6 5 0 1 10-3 10
FC Kaiserslautern 6 2 2 2 8-10 6
Djurgårdens IF 6 2 2 3 9-11 5
Grasshopper-CIub 6 114 10-13 3

Europacupen 1965-66
Första omgången
Djurgårdens IF-Levski Sofia 2-1
(Målskytt: H Nilsson 40, 63)
Levski Sofia-Djurgårdens IF 6-0

Mässcupen 1966-67
Djurgårdens IF-Lokomotive Leipzig 1-3
(Målskytt DIF: Peder Persson 60)
Lokomotive Leipzig-Djurgårdens IF 2-1
(Målskytt DIF: Wieståhl 69)

Intertotocupen 1967-68
Gruppspel
Zaglebie Sosnowiec-Djurgårdens IF 4-1
Djurgårdens IF-Zaglebie Sosnowiec 1-2

Schalke 04-Djurgårdens IF 2-0
Djurgårdens IF-Schalke 04 4-1

Tirol Innsbruck-Djurgårdens IF 2-0
Djurgårdens IF—Tirol Innsbruck 0-7

Zaglebie Sosnowiec 6 5 0 1 14-7 10
Schalke 04 6 3 1 2 7-7 7
Tirol Innsbruck 6 2 1 3 15-10 5
Djurgårdens IF 6 1 0 5 6-18 2

Europacupen 1967-68
Gornik Zabrze-Djurgårdens IF 3-0
Djurgårdens IF-Gornik Zabrze 0-1

Intertotocupen 1968-69
Gruppspel
Djurgårdens IF-Werder Bremen 3-4
Werder Bremen-Djurgårdens IF 1-3

Djurgårdens IF-VSS Kosice 0-1
VSS Kosice-Djurgårdens IF 3-2

Djurgårdens IF-Szombierki Bytom 4-2
Szombierki Bytom-Djurgårdens IF 3-1

VSS Kosice 6 5 0 1 12-6 10
Szombierki Bytom 6 4 0 2 12-9 8
Djurgårdens IF 6 2 0 4 12-14 4
Werder Bremen 6 1 0 5 6-13 2

Intertotocupen 1969-70
Gruppspel
Zaglebie Sosnowiec-Djurgårdens IF 3-0
Djurgårdens IF-Zaglebie Sosnowiec 2-1

SV Furth-Djurgårdens IF 1-1
Djurgårdens IF-SV Furth 1-3

Wiener SC-Djurgårdens IF 6-0
Djurgårdens IF-Wiener SC 5-2

Zaglebie Sosnowiec 6 3 1 2 8-6 7
SV Furth 6 2 3 1 7-5 7
Wiener SC 6 2 13 14-11 5
Djurgårdens IF 6 2 1 3 9-16 5

Intertotocupen 1970-71
Gruppspel
Union Teplice-Djurgårdens IF 3-1
Djurgårdens IF-Union Teplice 1-2

Twente Enschede-Djurgårdens IF 4-1
Djurgårdens IF-Twente Enschede 2-2

Hannover 96-Djurgårdens IF 1-1
Djurgårdens IF-Hannover 96 2-1

Union Teplice 6 4 1 1 19-9 9
Twente Enschede 6 2 3 1 13-12 7
Djurgårdens IF 6 1 2 3 8-13 4
Hannover 96 6 0 4 2 8-14 4

Intertotocupen 1971-72
Gruppspel
Austria Salzburg-Djurgårdens IF 1-1
Djurgårdens IF-Austria Salzburg 0-3
Inter Bratislava-Djurgårdens IF 1-2
Djurgårdens IF-lnter Bratislava 2-3

Grasshopper-Club-Djurgårdens IF 0-2 
Djurgårdens IF-Grasshopper-CIub 1-0

Austria Salzburg 6 5 10 16-3 11
Djurgårdens IF 6 3 1 2 8-8 7
Inter Bratislava 6 2 0 4 17-16 4
Grasshopper-Club 6 1 0 5 7-21 2

UEFA-cupen 1971-72
Första omgången
OFK Belgrad-Djurgårdens IF 4-1
(Målskytt DIF: Renberg)
Djurgårdens IF-OFK Belgrad 2-2
(Målskyttar DIF: Renberg, Sjöberg)

Intertotocupen 1972-73
Gruppspel 
Slovan Bratislava-Djurgårdens IF 4-1
Djurgårdens IF-Slovan Bratislava 2-3

Wien-Djurgårdens IF 3-0
Djurgårdens IF-Wien 1-3

FC Zürich-Djurgårdens IF 0-0
Djurgårdens IF-FC Zürich 2-1

Slovan Bratislava 6 5 0 1 16-7 10
Vienna 6 2 2 2 9-10 6
FC Zurich 6 1 3 2 8-8 5
Djurgårdens IF 6 114 6-14 3

Intertotocupen 1973-74
Gruppspel
Union Teplice-Djurgårdens IF 1-1
Djurgårdens IF-Union Teplice 1-6

Austria Klagenfurt-Djurgårdens IF 2-0 
Djurgårdens IF-Austria Klagenfurt 2-0

Naestved IF-Djurgårdens IF 0-1
Djurgårdens IF-Naestved IF 1-1

Union Teplice 6 4 1 1 15-9 9
Austria Klagenfurt 6 3 0 3 9-9 6
Djurgårdens IF 6 2 2 2 6-10 6
Naestved IF 6 114 8-10 3

Intertotocupen 1974-75
Gruppspel
Hamburger SV-Djurgårdens IF 2-0
Djurgårdens IF-Hamburger SV 1-3

Vitoria Guimaraes-Djurgårdens IF 5-0 
Djurgårdens IF-Vitoria Guimaraes 3-1

Neuchatel Xamax-Djurgårdens IF 1-1 
Djurgårdens IF-Neuchatel Xamax 4-2

Hamburger SV 6 5 0 1 14-6 10
Vitoria Guimaraes 6 4 0 2 15-8 8
Djurgårdens IF 6 2 1 3 9-14 5
Neuchatel Xamax 6 0 1 5 7-17 1

UEFA-cupen 1974-75
Start Kristiansand-Djurgårdens IF 1-2 
(Målskyttar DIF: Harry Svensson, Skotte)
Djurgårdens IF-Start 5-0
(Målskyttar DIF: Skotte, Stenbäck, 
Kjell Karlsson (2), Samuelsson)

Andra omgången
Djurgårdens IF-Dukla Prag 0-2
Dukla Prag-Djurgårdens IF 3-1
(Målskytt DIF: H Svensson)

Cupvinnarcupen 1975-76
Första omgången
Wrexham-Djurgårdens IF 2-1
(Målskytt DIF: Krantz, 52)
Djurgårdens IF-Wrexham 1-1
(Målskytt DIF: Lövfors)
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Intertotocupen 1976-77
Sturm Graz-Djurgårdens IF 1-0
Djurgårdens IF-Sturm Graz 3-0

St.Gallen-Djurgårdens IF 0-0
Djurgårdens IF-St.Gallen 3-2

ROW Rybnik-Djurgårdens IF 5-2
Djurgårdens IF-ROW Rybnik 3-0

Djurgårdens IF 6 3 12 11-8 7
Sturm Graz 6 3 1 2 8-8 7
St.Gallen 6 2 2 2 9-8 6
ROW Rybnik 6 2 0 4 10-14 4

UEFA-cupen 1976-77
Första omgången
Feyenoord-Djurgårdens IF 3-0
Publik: 9637
Djurgårdens IF-Feyenoord 2-1
(Målskytt DIF: K Karlsson 2, 
Stenbäck 51).
Publik: 1737

Tipscupen 1989-90
Gruppspel
Naestved IF-Djurgårdens IF 0-2
Djurgårdens IF-Naestved IF 1-2

Djurgårdens IF-Stuttgarter Kickers 0-1 
Stuttgarter Kickers-Djurgårdens IF 0-0

Stal Mielec-Djurgårdens IF 1-0
Djurgårdens IF-Stal Mielec 1-4

Naestved IF 6 2 3 1 13-9 7
Stuttgarter Kickers 6 1 5 0 5-4 7
Stal Mielec 6 2 3 1 9-10 7
Djurgårdens IF 6 114 4-8 3

Cupvinnarcupen 1989-90
Första omgången
Union Luxembourg-Djurgårdens IF 0-0 
Djurgårdens IF-Union Luxembourg 5-0 
(Målskyttar DIF: Martinsson 54, 85, 
Nilsson 60, Galloway 80, 90)

Andra omgången
Valladolid-Djurgårdens IF 2-0
Djurgårdens IF—Valladolid 2-2
(Målskyttar DIF: Skoog 41, 
Martinsson 56, Moreno 65, 72)

Cupvinnarcupen 1990-91
Första omgången
Fram Reykjavik-Djurgårdens IF 3-0
Djurgårdens IF-Fram 1-1
(Målskytt DIF: Martinsson 81)

Tipscupen 1991-92
Gruppspel
B 1903 Köpenhamn-Djurgårdens IF 2-3 
Djurgårdens IF-B 1903 Köpenhamn 1-2

Austria Wien-Djurgårdens IF 1-0 
Djurgårdens IF-Austria Wien 1-2
RH Cheb-Djurgårdens IF 1-0
Djurgårdens IF-RH Cheb 0-0

B 1903 Kobenhavn 6 5 0 1 13-5 10
Austria Wien 6 4 0 2 9-8 8
Djurgårdens IF 6 114 5-8 3
RH Cheb 6 114 2-10 3

Tipscupen 1996-97
Gruppspel
Linzer-Djurgårdens IF 2-0
Djurgårdens IF-Apol Limassol 8-0
Werder Bremen-Djurgårdens IF 3-2
Djurgårdens IF-B68 Toftír 5-1

Linzer ASK 4 4 0 0 11-1 12
Werder Bremen 4 3 0 1 8-5 9
Djurgårdens IF 4 2 0 2 15-6 6
Apollon Limassol 4 1 0 3 4-13 3
B 68 Tofta 4 0 0 4 2-15 0

UEFA-cupen 2002-03
Kval
Shamrock Rovers-Djurgårdens IF 1-3
Djurgårdens IF-Shamrock Rovers 2-0

l:a omgången
FC Köpenhamn-Djurgårdens IF 0-0
Djurgårdens IF-FC Köpenhamn 3-1

2:a omgången
Djurgårdens IF-Bourdeaux 0-1
Bourdeaux-Djurgårdens IF 2-1

Champions League 2003 
1:a kvalomgången 
FK Partizan Belgrad-Djurgårdens IF 1-1 
Djurgårdens IF-FK Partizan Belgrad 2-2

DJURGÅRDENS 
HISTORIA I EUROPA
DJURGÅRDEN HAR KVALIFICERAT SIG till Spel i 
Europacupen, Cupvinnarcupen, UEFA-cupen 
(tidigare Mässcupen) och Intertotocupen (tidi­
gare Tipscupen) vid flera tillfällen. Djurgården 
har dock aldrig lyckats nä riktigt långt men 
man har mött storklubbar som Manchester 
United, PSV Eindhoven, FC Kaiserslautern, 
Werder Bremen och Hamburger SV.

Säsongen 1954-55 vann Djurgården All­
svenskan och var därför med i Europacupen 
pä hösten 1955. Säsongen 1959 spelades 
Allsvenskan vår/höst och Djurgården vann 
Allsvenskan men efter vårsäsongen ledde IFK 
Göteborg serien och reglerna var då sådana 
att det blev dom som representerade Sverige i 
Europacupen som startade pä hosten 1959.

1962 kom Djurgården tvåa i Allsvenskan 
och var därför med i Intertototocupen 1963- 
64. Säsongen 1964 ledde Malmö FF Allsven­
skan efter våren och var med i Europacupen 
medan Djurgården som tvåa fick vara med i 
Mässcupen. 1971-72 den bytte namn till 
UEFA-cupen.

Inför Europacupen 1965 ändrades regler­
na om svenskt deltagande och allsvenska 
seriesegern 1964 innebar att laget fick vara 

med i Europacupen 1965-66. Djurgården var 
också kvalificerade för Intertotocupen som 
spelades under sommaruppehållet för att de 
europeiska tipsbolagen skulle kunna ha mat­
cher till Stryktipset.

1965 kom djurgården bara 8:a i Allsvenskan och 
fick inte vara med i Intertotocupen 1966-67 - 
men däremot i Mässcupen tillsammans med 
Örgryte IS som slutade på placeringen före 
Djurgården. 1966 vann Djurgården allsvens­
kan och var därför med i Europacupen 1967- 
68 och tillsammans med de 4 efterföljande 
lagen spelade man aven med i Intertotocupen 
1967.

Från och med 1967 avslutades intertoto­
cupen i och med att grupperna var färdigspe­
lade och gruppsegrarna fick noja sig med 
utökade penningpriser från tipsbolagen.

1967 var Djurgården tvåa i Allsvenskan och 
därför med i Intertotocupen 1968. 1968 kom 
Djurgården fyra i Allsvenskan och var därför 
med i Intertotocupen 1969. Djurgårdens tred­
je plats i Allsvenskan 1969 innebar spel 
Intertotocupen 1970. 1970 kom Djurgården 
trea i allsvenskan och spelade därför »Mäss­
cupen» 1971-72, som då bytt namn till UEFA- 
cupen. Reglerna därefter har varit i stort sett 
desamma. Allsvenska seriesegraren till 
Europacupen, Cupvinnaren, eller som 1989, 
förlorande lag i svenska cupfinalen, Djur­
gården, till Cupvinnarcupen 1989-90 eftersom 
Cupsegraren Malmö FF vann Allsvenskan 
1988 och alltså spelade i Europacupen.

Tvåan och trean i Allsvenskan till UEFA-­
cupen året därpå. Femman och sexan i 
Allsvenskan spelade också med i Intertoto­
cupen kommande är - en cup som alltså inte 
var en cup utan endast ett gruppspel. Från och 
med 1977 bytte denna cup namn till Tips­
cupen och den fanns alltså bara för tipsbo­
lagens skull. Deltagande lag fick bra betalt av 
tipsbolagen, men matcherna var ointressanta 
och spelades oftast med mycket reservfyllda 
lag inför liten publik och upphörde 1997.

efter en andraplacering 2001 i Allsvenskan 
efter Hammarby fick Djurgården chansen i 
UEFA-cupen. Man tog sig till den 2:a omgång­
en där franska Bordeaux blev för svårt. Guld 
2002 innebar kvalspel till Champions League. 
Man förlorade inte mot Partizan men gick 
ändå inte vidare eftersom Partizan gjort fler 
mål på bortaplan.
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FBK KAUNAS LAGUPPSTÄLLNINGAR

Djurgårdens IF (ålder) FBK Kaunas (ålder)

15. D Tourray (24) 1. G Padimanskas (22)

30. 0 Wahlström (27) 12. E Kurskis (27)

2. M Concha (24) 22. M Stonys (24)

3. F Stenman (21) 2. D Sanajevas (27)

4. E Storm (24) 3. M Zaliukas (20)

5. S Ottesen (20) 4. D Zutautas (25)

6. T Kuivasto (28) 5. T Kancelskis (28)

7. J Arneng (25) 7. G Barevicius (27)

8. T Hysén (22) 8. R Beniusis (24)

9. G den Ouden (27) 9. M Bezykornovas (27)

10.A Johansson (26) 10. V Petrenko (29)

11. D Sjölund (21) 11. M Opic (26)

12. M Karlsson (31) 13. R Zvingilas (30)

13. S Bergtoft (25) 15. T Papeckys (25)

16. M Johannesson (28) 16. A Gedgaudas (25)

17. S Larsen (22) 17. A Velicka (25)

18. N Rasck (35) 18. M Bagucis (21)

19. J Dovicovic (24) 19. E Poderis (30)

20. T Backman (24) 20. S Mikoliunas (20)

21. R Spong (20) 24. O Mozgovoj (22)

23. N Bapupa (22) 26. M Pacevicius (27)

24. R Makondele (22) 28. K Ivaskevicius (19)

25. P Amoah (17)

77. A Barsom (26)

Domare Pavel Christian Balaj
Assisterande Constantin Christian Nica, lonel Popa
Fjärdedomare Alexandru Deaconu
(Domarteamet kommer från Rumänien)
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